
Ondřej Neff: Vycházka do snu .........................................................................................................................................  il

Ve šlépějích H. G. Wellse
ALLORGE, HENRI: Nebe proti Zemi, 1928......................................................................................................................... 12

Pro francouzskou čest a slávu
ASSOLEANT, ALFRED: Rudý Montluc, 1928.....................................................................................................................16

Zapomenutý kronikář Severu
BEACH, REX: Na konci duhy, Železná stopa, Honba života, V kraji vášní, Hoch z Michiganu,
Lehkovážný kavalír, V osidlech, V srdci Západu, Jen střílet!. Smějící se Bili, Soudruzi, Syn bohů,
Volání lásky, 1927-1930........................................................................................................................................................... 56

Klasik českého historického rom antism u
BENEŠ TŘEBÍZSKÝ, VÁCLAV: Historické romány a povídky, druhá polovina třicátých l e t ................................ 74

Láska a nenávist v exotických dobrodružstvích
BINNS, OTTWELL: Zlatokopův odkaz, 1929 .................................................................................................................... 77

Nepokojný génius am erického w esternu
BRAND, MAX: Stopování, 1930 ............................................................................................................................................ 98

Znalec života zlatokopů a indiánů
COOLIDGE, DANE: Velký lovec, 1934 ................................................................................................................................ 116

Letopisec am erického boje za nezávislost
COOPER, JAMES FENIMORE: Vyzvedač, 1928 ............................................................................................................... 130

Cooperovo nám ořní dobrodružství
COOPER, JAMES FENIMORE: Lodivod, 1929 ................................................................................................................ 132

Příběhy Kožené punčochy
COOPER, JAMES FENIMORE: Stopař, 1929 ...................................................................................................................140

Zapomenutý koloniální bestseller
DELLOVÁ, ETHEL M.: Let orla, 1928 .............................................................................................................................. 142

Krotitel filmové zvěře...
DELMONT, JOSEPH: Ostrov popravených, 1928.............................................................................................................144

... a jeho alter ego Johnny Kilburn
DELMONT, JOSEPH: Zajatec pouště, 1928 ...................................................................................................................... 146

Delm ontovy příběhy odvážných žen
DELMONT, JOSEPH: Uprchlíci z Nové Kaledonie, 1929................................................................................................. 168



Génius dobrodružné literatury...

DUMAS, ALEXANDRE: Maratův sen (Před bouřil), 1932....................

... a skvělý vypravěč historických rom ancí

DUMAS, ALEXANDRE: Slečna de la Bretonne (Před bouřili), 1932 .........

Dumasovo řem eslo i um ění

DUMAS, ALEXANDRE: Hrabě de Monte Cristo, V červáncích Velké revoluce, 
Drama roku devadesátého třetího, Družina Jehu, 1929,1934,1935.................

Cyklus z dějin Velké francouzské revoluce 
DUMAS, ALEXANDRE: Paměti lékařovy, 1929,1933 ..........

Láska a smrt v rom antickém  dramatu
DUMAS, ALEXANDRE: Vlčice z Machecoulu, 1940 ....................

Zamotaná detektivka slavného anonym u  
FIELDING, A.: Případ Juliana Clifforda, 1930 ..........................

Vizionář letů do vesm íru

GAIL, OTTO WILLI: Raketou do Měsíce, 1930 ....................

Exotické příběhy nezkušených m ladíků
GRABEIN, PAUL: Ve výhni tropů a v temnotách pralesa, 1929 ..........................

Zapomenutý cestovatel...
de HAAS, RUDOLF: Zlato! Zlato!, 1928........................

... jeho koloniální cestopisy...

de HAAS, RUDOLF: Za poklady jižních moří, 1928 ........................

... a jedna zapom enutá povídka navíc
de HAAS, RUDOLF: Lovec slonů, 1928 .........................

Pěvec statečných srdcí

KIPLING, RUDYARD: Náhrdelník maharadžů, Černé na bílém,
Druha kniha o džungli, Welandův meč, Strom spravedlnosti, 1927,1928,1929 ...

Magie divočiny

KIPLING, RUDYARD: Syn lovce slonů, 1929 ...................

Dobrý žák velkých učitelů  
MOTTA, LUIGI: Maják na ostrově racků,
Podmořský tunel, 1928,1929 ........................



Příběhy Západu a Východu

MOTTA, LUIGI: Královna Východu, Tajemství Indického moře, 1929 .................

Dvě pocty Vernovi
MOTTA, LUIGI: Jižní vír, Bouřlivý proud, 1929,1930 ............................................

Na srdci přírody
REINIŠ, STANISLAV: Román bludné divočiny, 1931..............................................

Fascinace koloniální Indií
ROUSSELET, LOUIS: Krotitel hadů, 1939...........................................................

Dějiny polské statečnosti

SIENKIEWICZ, HENRIK: Spisy H. Sienkiewicze pro mládež, Křižáci, Potopa, 
Ohněm a mečem, Pan Wolodyjowski, 1930,1931,1932,1933,1936 ..........................
Příběhy odvážného vlastence
SIEROSZEWSKI, WACLAW: Dalai-Lama, 1929.........................................

Víc než klasik m oderní dobrodružné literatury
STEVENSON, Robert Louis: Muž s dynamitem, Loď mrtvých, Tajemná bedna, 
Klub sebevrahů, 1927,1928,1929 .....................................................

Záhada létajícího detektiva
TEMPLER, JOHN: Detektiv Jaggers, konec třicátých l e t .....................................

A ještě jedno letecké dobrodružství na závěr
VICTORIN, HARALD: Létající ďábel, 1942 ...........................................................

Rostislav Walica: Po stopách legendy.......................................................

Doplňující lite ra tu ra ..............................................................

Ediční poznám ka....................................................................

Jmenný re js třík ..............................................................

348

352

354

338

364

368

370

376

380

392

409

410 

412

►
Maugli - Povídky z džungle. Praha: J. R. Vilímek, 1947,

kresba na potah.


